ROMANIA

JUDETUL SUCEAVA
COMUNA BOSANCI
CONSILIUL LOCAL

HOTARARE
Privind acordarea unor pachete cadou pentru copii de la invatiméantul prescolar, scolar

si gimnazial din comuna Bosanci, cu ocazia sarbatorilor de iarna 2022

Consiliul local al Comunei Bosanci, judetul Suceava;

Avand n vedere:

- referatul de aprobare a primarului, initiator al proiectului de hotarare, inregistrat sub
nr. 11038 din 14.11.2022 precum si raportul de specialitate a Compartimentului Asistenta
Sociala inregistrat sub nr. 11126 din 17.11.2022 prin care se propune aprobarea acordarii
unor pachete de Craciun si stabilirea valorii acestora;

Vazand:

- avizul favorabil al comisiilor de specialitate ale Consiliului local Bosanci;

- Hotararea Consiliului local al comunei Bosanci nr. 30 din 08 februarie 2022 privind
aprobarea bugetului local pe anul 2022, cu rectificarile ulterioare.

- prevederile art.5 alin (3), art. 16 si art. 20 alin. 1 lit. h ) si lit. 1), art. 22 alin. 1, art 23
alin. 1, anexa 2, capitolul Il, pct. 9, lit. d) din Legea nr. 273/2006 privind Finantele Publice
Locale cu completarile si modificarile ulterioare.

In temeiul prevederilor art.129 alin. (4) lit.a) si alin.(7) lit. a) si s), art. 139 alin.(3)
lit.a) si art.196 alin.(1) lit.a) din OUG nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificarile
si completarile ulterioare;

HOTARASTE:

Art. 1. (1) Se aproba acordarea de cadouri pentru copiii din invatamantul prescolar,
scolar si gimnazial din comuna Bosanci, judetul Suceava, cu ocazia sarbatorilor de iarnd din
anul 2022 .

(2) Se aproba alocarea sumei de 20.000 lei pentru achizitionarea cadourilor si
se cuprinde in executia bugetului local.

Art. 2. Primarul comunei si Biroul financiar-contabil si resurse umane vor duce la
indeplinire prevederile prezentei hotarari.

Art. 3. Prezenta hotarare se va comunica potrivit legii, prin grija secretarului general
al comunei Bosanci, autoritatilor si persoanelor interesate.

Presedinte de sedinta,
CURIC Anton Contrasemneaza pentru legalitate,
Secretarul General al UAT Bosanci,
Zamfir Bivol,

Bosanci, 18.11.2022

Nr. 100



	Art. 1. (1) Se aprobă acordarea de cadouri pentru copiii din învățământul preșcolar, școlar și gimnazial din comuna Bosanci, județul Suceava, cu ocazia sărbătorilor de iarnă din anul 2022 .
	(2) Se aprobă alocarea sumei de 20.000 lei pentru achiziționarea cadourilor și se cuprinde în execuția bugetului local.
	Art. 2. Primarul comunei şi Biroul financiar-contabil și resurse umane vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.
	Art. 3. Prezenta hotărâre se va comunica potrivit legii, prin grija secretarului general al comunei Bosanci, autorităţilor şi persoanelor interesate.

